

Toimenpiteen toimiala ja palvelualue tai liikelaitos					
Sivistyksen toimiala, Nuorisopalvelut, nuorten työpajatoiminta ja alueellinen nuorisotyö					
Toimenpiteen otsikko			Arvioinnin valmistelijat		
Nuorten työpajatoiminnan Matarankatu 6 tiloista luopuminen			Vastuuhenkilö Katariina Soanjärvi, puh. 050 350 7939 Valmistelijat: Työpajatoiminnan palveluesihenkilö Leena Kautto-Koukka, alueellisen nuorisotyön palveluesihenkilö Elina Lämsä.		
Tarkempi kuvaus toimenpiteestä					
Nuorten työpajatoiminnan Matarankadun tiloista luovutaan. Nuorten työpajatoiminta siirretään kaupungin muihin tiloihin, mm. Veturitalleille. Lisäksi Matarankatu 6:n talleissa oleva liikkuvan nuorisotyön yksikkö, Nuorisopaku tavaroineen (varasto) siirtyisi mahdollisesti Kuokkalaan ns. Mutterin tiloihin.					
Nykytilan kuvaus					
Työpajatoiminta tuottaa työllisyyttä edistävää, sopimuksenmukaista, tavoitteellista palvelua, jonka tavoitteena on saada nuoret kiinnittymään työ- ja opiskeluelämään. Työpajatoiminnan avulla on tavoitteena ehkäistä nuorten syrjäytymisen ja NEET-nuorten (palveluiden ulkopuolella olevien) määrän kasvua Jyväskylässä. Nuoret hakevat työpajalle työkokeiluun, koulutus- tai pajasopimuksella. Jyväskylän nuorten työpajatoiminta sai myös valtakunnallisen laatumerkin 2023. Matarankatu 6:n tiloja käytetään myös iltakäytössä mm. nuorisoteatteritoiminnassa, koska tiloissa toimiva teatteritila katsomoineen. Veturitallit on kulttuurisen nuorisotyön keskus, joka tarjoaa palveluitaan nuorten vapaa-ajalla. Veturitallien palveluita ovat: nuorisotila nuorten kohtaamispaikkana/olohuoneena, taidekasvatus: mm. kulttuuri ja taide, kädentaidot, digitaalinen nuorisotyö: pelitila, VR-toiminta, sisällöntuotantostudio, musiikkikasvatus: bänditilat (8), aloittelevien soittajien tila, elävän musiikin konsertit Kisko-klubit, äänitysstudio, ääni- ja valotekniikka, nuorten työpajatoiminta: Reili- ja Luotsi -pajat, nuorten vapaa-ajan ryhmätoiminta (esim. vammaisten nuorten Tuu mukaan -toiminta, nuorten äitien ryhmä, nuorten projektiryhmät esim. tapahtumatuotanto, nuorten omaehtoiset ryhmät esim. tanssi, anime, dubbaus), kahvila Kisko: kahvilapalvelut nuorille ja asiakasryhmille, nuorten työvalmennus, nuorisoteatteri Siperia: ammattiohjatut nuorten esitykseen tähtäävät teatteriryhmät, osallisuuskasvatus: nuorisovaltuusto ja lasten parlamentti, tapahtumat, seminaarit ja tilaisuudet.					
Toimenpiteen kohderyhmät					
Nuorten työpajatoiminnan kohderyhmänä ovat 15 - 28 -vuotiaat jyväskyläläiset nuoret, jotka ovat putoamisvaarassa. Toimenpide kohdistuu kokonaan haavoittuvassa asemassa oleviin nuoriin. Työpajatoiminnassa on mukana nuoria, joilla on monenlaisia mielenterveyden- ja neurokehityksen häiriöitä ja päihteiden käyttöä. Toiminnassa on maahanmuuttajataustaisia, kieli- ja kulttuurivähemmistöjä, seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjä sekä liikuntarajoitteisia. Matarankatu 6:n iltakäyttäjät ovat nuorten vapaa-aikatoimintojen käyttäjiä. Veturitallien vapaa-ajan palvelut ovat pääsääntöisesti 13-28 -vuotiaille nuorille, alakoulun 5.-6. luokkalaisilla rajattu osallistumismahdollisuus. Veturitallien palveluita käyttävät erityisesti pojat ja nuoret miehet, lisäksi kohderyhmässä korostuvat maahanmuuttajataustaiset nuoret sekä vammaiset ja erityistä tukea tarvitsevat nuoret.					
Arvio toimenpiteen vaikutuksista					
	Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus (--)	Lyhytaikainen tai vähäinen kielteinen vaikutus (-)	Neutraali vaikutus tai ei vaikutusta (0)	Lyhytaikainen tai vähäinen myönteinen vaikutus (+)	Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus (++)
Kuntalaisvaikutukset	X				
Ympäristö-/resurssiviivaisuusvaikutukset			X		
Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset			X		
Taloudelliset vaikutukset		X			
Sanallinen kuvaus keskeisimmistä vaikutuksista lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. Miten mahdollisia kielteisiä vaikutuksia pyritään hallitsemaan?					

KUNTALAISVAIKUTUKSET

- Uudet tilat ja niiden sijainti voivat vaikuttaa työpajatoiminnan toiminnan saavutettavuuteen (nuorten kulkeminen) sekä sisältöihin (työelämäpajojen erityisvälineet ja -tilat, esim. verstaas, studio, vierailujen toteuttaminen). Uudet tilat voivat haastaa nuoria, joilla on toimintakyvyn ja hahmottamisen haasteita ja/tai liikuntarajoitteita. Tilamuutosten vaikutuksia pitkällä aikavälillä nuorten hyvinvointiin tulee seurata.

- Mahdollisesti teatteritilojen väheneminen.

-Veturitallien ilta-ajan aukioloajat ja palvelut supistuvat (avoin toiminta, teatteri, bändikämpät, omaehtoiset ryhmät) riippuen siirtyvien työpajojen määrästä ja työpajojen kestosta.

ORGANISAATIO- JA HENKILÖSTÖVAIKUTUKSET

- Ei henkilöstövähennyksiä. Liikkuvan nuorisotyön (2 htv) siirtyminen Mutteri-tilaan parantaa liikkuvan nuorisotyön tilannetta. Muutos koskettaa yhteensä n. 29,5 htv.

TALOUDELLISET VAIKUTUKSET

- Nuorten työpajatoiminnan valtionavustusta ei voida käyttää kaupungin omistamiin tiloihin.

- Veturitallien käyttö ja vuokraus kokous- ja yleisötilaisuuksiin vähenee. Veturitalleilla vuokralla olleen Jyväseudun 4H:n vuokrasopimus voidaan irtisanoa, mikäli tilat tarvitaan omaan käyttöön. Nuorisopalveluille osoitettu tavoite vuokratulojen lisäämisestä voi vaikeutua, mikäli ulosvuokrattavia tiloja ei ole (pl. viikonloppuajat oman toiminnan ulkopuolella).

- Tilojen mahdolliset muutostarpeet voivat lisätä kustannuksia.

TOIMENPITEEN KOHDENTUMINEN POIKKEAVASTI KAUPUNGIN TOIMINTAA OHJAAVIIN ASIAKIRJOIHIN

- Kaupunkistrategia: Innostava ja kannustava kasvatuksen ja koulutuksen polku asukkaiden elinikäiseen oppimiseen / Työllisyyden vahvistaminen

- Kasvun ja oppimisen kehittämisohjelma: Toimintaympäristön rakenteet ja prosessit / Osaavat ja hyvinvoivat ammattilaiset

- Hyvinvointisuunnitelma: Eriarvoisuuden vähentäminen ja yhdenvertaisuuden lisääminen / Mielenterveyden vahvistaminen

Onko toimenpiteellä vaikutuksia, jotka kohdistuvat johonkin toiseen palvelualueeseen tai toimialaan?

Perusopetuksen ryhmät Oppipaja ja 9+ -paja siirtyvät pajatoiminnan kanssa uusiin tiloihin. Veturitalleilla on järjestetty paitsi nuorisopalveluiden, yhteistyökumppaneiden myös kaupungin muiden palvelualueiden lapsiin ja nuoriin keskittyviä seminaareja, työkokouksia ja tilaisuuksia (mm. kulttuurifoorumi, KOP-kehittämisohjelman tilaisuudet, aikuistumisen tuen verkostopäivä). Muutoksen myötä Veturitalleilla ei tällaista kokoontumistilaa ole käytettävissä. Muutos tuottaa positiivisia taloudellisia vaikutuksia Jyväskylän Tilapalvelulle.

Vaatiiko toimenpiteen toteuttaminen lisäselvityksiä mahdollisista vaikutuksista?

Kyllä. Nuorisolain (6 luku 24 §) mukaan nuoria on kuultava heitä koskevissa asioissa. Työpajatoimintojen konkreettisten toimintamahdollisuuksien kartoittaminen uusista tiloista. Mahdollisista tilojen muutostöistä sekä muutosta syntyvät kustannukset nuorisopalveluille. Lisäksi selvitettävä Mutterin vuokrakustannuksien vaikutus nuorisopalveluiden talouteen.

Toivomusponnet päätöksenteon osana (sivistysltk 4.9.2024, kaupunginvaltuusto 25.11.2024): Nuorten työpajatoiminta tulee turvata täysimääräisenä, yhteisöllisenä toimintana, ei koulumaisessa, esteettömissä tiloissa, Mataran tiloista luopumisen jälkeen.